Prefeitura de

{7 Jundiai

Secretaria Municipal ce

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

Raficas (Lei Municipal n° 5090/97 )
EXTRATO DE BALANCETE DO MES DE OUTUBRO/ 2012
VALORES ARRECADADOS
RECEITA ORCADO DIFERENCA
NO MES NO ANO
1325.01.99.10.00 - Fundo Municipal de Transito -
9.812,14 195.600,21 195.600,21
Multas
1990.99.01.05.00 - Fundo Municipal de Transito -
290.913,69 2.779.987,23 4.236.000,00 (1.456.012,77)
Multas
1990.99.01.12.00 - Infragdes de Transito/ P. Fisicas
657,00 29.472,00 1.310.000,00 (1.280.528,00)
e Juridicas
1990.99.01.13.00 - FMT - Licenciamento Eletrdnico
414.911,48 4.140.362,02 5.907.500,00 (1.767.137,98)
2590.00.04.00.00 - Prémio de Seguro - FMT
TOTAL 716.294,31 7.145.421,46 | 11.453.500,00 (4.308.078,54)
Saldos Bancérios
CONTA CONTA
BANCOS N° BANCOS ~ TOTAL
CORRENTE APLICACAO
Banco do Brasil S.A. - C/C 00.052.442-5 4271428 14.308,03 14.308,03
Banco Santander - C/C 45.000305-5 106 10,00 10,00
Banco Santander - C/C 45.000305-5 310/712 8.838,77 8.838,77
Caixa Economica Federal -C/C 00039-3 529 /531 50,00 5.793.162,39 5.793.212,39
Caixa Economica Federal - C/C 00038-5 530 23.686,91 23.686,91
TOTAL 23.746,91 5.816.309,19 5.840.056,10
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO
(Lei Municipal n° 5090/97 )
EXTRATO DE BALANCETE DO MES DE OUTUBRO/ 2012

DESPESA NORMAL

DESPESA

Dotacéo Atual

Valores Empenhados

No Més

No Ano

A Empenhar

Valores Pagos

No Més

No Ano

12- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

015.452.101.1538 - IMPLANTACAO COMANDO CENTRAL DE OPERAGOES TRANSITO

33903000-Material de Consumo
5403 - Fundo Munic. De Transito

33903300-Passagens e Despesas com Locomogéao

5403 - Fundo Munic. De Transito
33903500-Servi¢os de Consultoria
5403 - Fundo Munic. De Transito

33903900-Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905100-Obras e Instalacbes

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Transito

015.452.101.2742 - AGOES DE FISCALIZAGAO DE

33204100-Contribuicdes

5403 - Fundo Municipal de Transito
33204700-Obrigacdes Tributarias e Contributivas
5403 - Fundo Municipal de Transito
33903000-Material de Consumo

5403 - Fundo Munic. De Transito

33903300-Passagens e Despesas com Locomogéao

5403 - Fundo Munic. De Transito
33903500-Servigos de Consultoria

TRANSITO

550.000,00

95.000,00

1.000,00

5403 - Fundo Munic. De Transito
33903600-Outros Servigos de Terceiros - Pessoa

5403 - Fundo Munic. De Transito

81.000,00
Fisica

80.000,00

33903900-Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Tréansito

015.452.101.2743 - ACOES DE EDUCAGCAO PARA

33903000-Material de Consumo

5403 - Fundo Munic. De Transito
33903100-Premiagdes Cult., Artist., Cientif.,Desp.
5403 - Fundo Munic. De Transito
33903200-Material de Distribuigédo Gratuita

5403 - Fundo Munic. De Transito
33903300-Passagens e Despesas com Locomogca
5403 - Fundo Munic. De Transito
33903500-Servicos de Consultoria
5403 - Fundo Munic. De Transito

7.690.665,60

400.000,00

O TRANSITO

1.000,00

E Outras

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

33903900-Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Transito

79.920,00

25.000,00

2.182,19

2.370,00

400.000,00

30.000,00

67.880,79

5.075.964,52

1.424,00

39.989,60

598,50

150.000,00

65.000,00

1.000,00

81.000,00

12.119,21

2.614.701,08

398.576,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

39.930,40

24.401,50

33.953,70

1.842,12

682.371,93

2.370,00

319.450,03

7.630,12

39.527,02

2.793.961,62

1.424,00

6.020,00

598,50

SUB - TOTAL

9.007.585,60

4.552,19

5.615.857,41

3.391.728,19

720.537,75

3.168.611,29
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FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO
(Lei Municipal n° 5090/97 )
EXTRATO DE BALANCETE DO MES DE OUTUBRO/ 2012

DESPESA NORMAL

DESPESA

Dotacéo Atual

Valores Empenhados

No Més

No Ano

A Empenhar

Valores Pagos

No Més

No Ano

015.452.101.2747 - AGOES DE SINALIZAGAO DO TRANSITO

33903000-Material de Consumo
5403 - Fundo Munic. De Transito
33903300-Passagens e Despesas com Locomogca
5403 - Fundo Munic. De Transito

33903500-Servicos de Consultoria

5403 - Fundo Munic. De Transito

661.597,40

1.000,00

16.270,00

33903900-Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905100-Obras e Instalacbes

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Transito

1.802.047,00

1.145.962,00

150.000,00

3.890,00

114.225,56

015.452.101.2748 - MANUT. DO COMANDO CENTRAL DE OPERAGOES TRANSITO

33903000-Material de Consumo
5403 - Fundo Munic. De Transito
33903300-Passagens e Despesas com Locomogca
5403 - Fundo Munic. De Transito
33903500-Servi¢os de Consultoria
5403 - Fundo Munic. De Transito

33903900-Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Transito

89.415,36

1.764.931,26

857.077,45

131.040,90

572.182,04

1.000,00

16.270,00

37.115,74

288.884,55

18.959,10

1.561,91

69.226,25

2.494,18

825.557,93

857.077,45

131.040,90

TOTAL 1

12.784.462,00

122.667,75

8.458.322,38

4.326.139,62

791.325,91

4.984.781,75

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

0801.028.846.100.0174 - GESTAO ADM. PAGTO INDENIZ. REST. E RE

33903000-Indenizacdes e Restituicdes
5403 - Fundo Munic. De Transito

5.000,00

SSARCIMENTOS

85,13

1.740,84

3.259,16

1.587,61

TOTAL 2

5.000,00

85,13

1.740,84

3.259,16

1.587,61

Elaborado por:

CRISTIANE ROSSI RIBEIRO
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SMF/ DC

EDNEIA C. MARQUES CAUSS

Assessor Municipal VI / SMF
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Finangas (Lei Municipal n® 5090/97 )
EXTRATO DE BALANCETE DO MES DE OUTUBRO/ 2012
RP - Restos a Pagar
DESPESA Dotaco Atual Valores Empenhados A Empenhar Valores Pagos

No Més No Ano

No Més

No Ano

12.01- SECR.MUN.DE TRANSPORTES

015.452.024.2182 - Fundo Municipal de Transito -
33900000-Outras Despesas Correntes - AD

5403 - Outras Despesas Correntes

33204100- Contribuicdes

5403 - Fundo Municipal de Transito
33204700-Obrigagdes Tributarias e Contributivas)
5403 - Fundo Municipal de Transito
3390300-Material de Consumo

Multas

015.452.101.2742 - A¢Bes de Fiscalizagdo de Transito

5403 - Fundo Munic. De Transito
33903600-Outros servigos de Terceiros- PF
5403 - Fundo Munic. De Transito

5403 - Fundo Munic. De Transito

44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Transito

33900000-Outras Despesas Correntes - AD
5403 - Fundo Munic. De Transito

33900000-Outras Despesas Correntes - AD

33903900-Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

015.452.101.2743 - A¢des de Educacéo para o Transito

015.452.101.2747 - AgBes de Sinalizacédo do Transito

5403 - Fundo Munic. De Transito

5403 - Fundo Munic. De Transito
44905200-Equipamentos e Material Permanente
5403 - Fundo Munic. De Transito

33903900-Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

8.953,82

88.823,55

10.020,23

11.729,10

4.513,32

808.422,11

4.650,00

90.014,42

782.569,14

205.812,00
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